136bis del Codice della Strada, è possibile ottenere la conversione di una patente rilasciata da Stato UE o SEE dopo aver 

acquisito la residenza normale o anagrafica in Italia. 

Ai sensi dell’art. 118bis del Codice della Strada, si intende per residenza normale il domicilio sul territorio nazionale per almeno 185 

(centottantacinque) giorni l’anno. 

E’ obbligatoria la conversione delle patenti di guida prive di validità amministrativa o con validità amministrativa superiore a quella delle 

patenti italiane, trascorsi due anni dalla acquisizione della residenza in Italia.